
 

 

Interpellation till Bengt Bergqvist (S) 

Tre år av underskott, tre år av bortförklaringar. 

Precis som senaste när Socialdemokraterna styrde så har Region Jämtland Härjedalen åter 

byggt upp mycket stora ekonomiska underskott. Från majoritetens sida framförs ofta att 

Region Jämtland Härjedalen inte är ensam om sina ekonomiska utmaningar. Det är en 

sanning man ska ta med en stor nypa salt. Hög inflation, stigande pensionskostnader och en 

svag ekonomisk utveckling har påverkat samtliga regioner i Sverige. 

Om alla regioner har mött samma ekonomiska motvind blir det relevant att jämföra hur olika 

regioner har valt att agera. Vissa regioner har genomfört omfattande effektiviseringar, 

prioriterat kärnverksamheten och fattat svåra beslut för att begränsa underskottens 

omfattning. I Region Jämtland Härjedalen har Socialdemokraterna valt att skjuta problemen 

framför sig för att försöka undkomma ansvar. 

I stället har vi åter hamnat i en situation där kostnaderna under flera år ökat snabbare än 

intäkterna. Trots återkommande larmrapporter, trots revisionens kritik och trots att problemen 

varit kända under lång tid har den politiska ledningen inte presenterat vilka strukturella 

förändringar som faktiskt ska få ekonomin i balans. Mycket har sagts om utredningar, 

färdplaner och framtida åtgärder. Betydligt mindre har handlat om genomförda reformer och 

uppnådda resultat. 

Det som väcker störst oro är därför inte de ekonomiska utmaningarna. Det som väcker oro är 

att Socialdemokraterna, trots tidigare erfarenheter och trots flera år av växande underskott, 

fortfarande saknar en trovärdig plan för hur kostnadsutvecklingen långsiktigt ska brytas. 

Ledarskap handlar ytterst om att prioritera, fatta beslut och ta ansvar för resultaten.  

Mot denna bakgrund vill jag fråga regionstyrelsens ordförande: 

• Vilka konkreta strukturella förändringar har genomförts för att långsiktigt minska 

kostnadsutvecklingen? 

• Anser du att ni har hanterat den ekonomiska krisen bättre än jämförbara regioner? 

• Vilket ansvar tar du som regionstyrelsens ordförande för att regionen efter tre år 

fortfarande inte har en ekonomi som utvecklas åt rätt håll? 

Robert Hamberg (M) 
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